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Fødselsdage: 

Nr. 4 april 2024 årg. 122 

 

 

 

 

Billeder fra foreningen Københavns 

125-års jubilæum den 12. januar 

2024.  (sikken kage) 
 

           Billedet til venstre er 2 Tyske rejsende bygnings-

malere Anna og Sofia, de havde været på rejse i 2 år. Pi-

gerne kom på besøg i Vejle lørdag den 17. februar om 

aftenen. Først måtte vi ud at se naverhytten, det var koldt 

og klamt. Så hjem for noget forplejning og overnatning, 

morgenmad og så afsted. Først til Jelling for at se Kon-

gernes Jelling. Derefter nordpå, og den 1. marts 

skulle de være i Hamborg og arbejde.  
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04,04,2024 Gert Skov Rasmussen (Vejle) 

70 år Solhjemsvej 8 

 9700 Horsens 

 

15,04,2024 Harald Jensen (Herning) 

90 år Teglværksvej 17 

 7323 Give 

 

17,04,2024 Åse Heimly (Samsø) 

65 år Skolebakken 26 

 8305 Samsø 

 

21,04,2024 Mikael Madsen (Stockholm) 

60 år Stuvstavagen 1A 

 S-140 40 Huddinge, Sverige 

 

24,04,2024 Björn Lyngdorff Rasmussen  

60 år Lyngvik             (Stockholm) 

 Mariabergsslingan 5 

 S-141 91 Huddinge, Svarige 

 

26,04,2024 Chriss Christiansson 

(Stockholm) 

70 år c/o Naverne Torpvagen 4 

 S-134 64 Ingerö, Sverige 

 

28,04,2024 Wicki Day (Silkeborg) 

65 år Jernbanegade 37, 1. 

 8600 Silkeborg 

 

Jubilæer: 
 

01,04,2024 Jørgen K. Andersen (L. A.) 

30 år 2178 Highland Oaks Drive 

 Arcadia 

 CA 91006, USA 

 

01,04,2024 Per Jensen (Frederikssund) 

45 år Græsted Hovedgade 36 

 3230 Græsted 

 

03,04,2024 Holger Tjerrild (Århus) 

65 år Kaløvej 31 

Mejlby 

 8530 Hjortshøj 

 

05,04,2024 Naverne Los Angeles 

90 år Naverdalen 616 

 Norumbega Drive, Monrovia 

 CA 91016, USA 

 

05,04,2024 Rie Strange (Århus) 

40 år Borevägen 3, Kummelnäs 

 S-132 37 Saltsjö-Boo 

 Sverige 

 

 

 

 

 

 

Det er med stor sorg, at vi må meddele, at 

vores kære naverven Ib Knudsen er taget på 

sin sidste rejse. 

Æret være hans minde. 

Samsø Naverne. 

 

 Velkommen i CUK 
 

Ny NV optaget i Holbæk den 

16.02.2024 

Annelise Balle Kristensen 

Kirkevej 9  

4520 Svinninge 

 

Ny nav optaget i Vejle den 

23.02.2024 

Erik Thybo 

Niels Pedersensvej 4, 3 

7080 Børkop 

 

Tak – Tak  

Mange tak for alle gratulationer både fra HB 

og fra adskillige naver i anledning af min 

80 års fødselsdag. 
Med kno i bordet Premila Gehrig  Zürich 

Tak for opmærksomheden ved min 80-års 

fødselsdag. 
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Hilsen 

NV TOT - Tonny Nielsen Herning 

 

Tak for telegrammer og anden opmærksomhed 

ved vort 125 års jubilæum. 

Vi fik telegrammer fra CUK, Vejle, Holbæk og 

Færøerne. 

Med kno Lasse 

 

Hjertelig tak for alle hilsenerne til min 80-års 

fødselsdag den 18. januar. 

Det var helt overvældende med telefonopkald, 

SMS’er, Messenger og på Facebook. Også tak 

for telegrammer fra HB, København, Vejle og 

Randers. 

Med kno, Bitten (Birgit) Lorentzen, Randers 

 

Tusind tak for alle hilsner til min 70 års 

fødselsdag den 22/2 og også tak for hilsner til 

mit 50 års jubilæum i naverne den 7/3 (Randers 

afd. skrev godt nok 30 år). Det må jo være tegn 

på, at jeg  alligevel ikke er så gammel. 

med kno i bordet. 

Helle Vilhelmsen Zürich  
 

 

Formandens spalte: 

Marts, forår, aktivitet i plantekasser og  Dele-

geret møde i Århus er på vej. 

 Ang Århus: husk rettidig tilmelding både som 

deltager generelt til Århus og tilmeld af 

delegeret til HB. 

CUK s generelle økonomi har siden Delegert 

møde i Stockholm fyldt en del i HBs arbejds-

felt. 

Endnu en HB aktiveret sparerunde er sat i 

værk, men det er hverken nok eller holdbart i 

længden.  Så nye veje. 

Flere ideer beregnet og løsninger søgt, samt 

megen samtale. Økonomi er jo også et be-

arbejdet tema rundt i hulerne, så vi må prøve 

noget andet 

Formuleret som et forslag til Delegeret Mødet 

på Pinsestævne. 

      

Nu er CUK verden ikke ramt af Ragnarok og 

Fimbulvinter, vi skal sammen se lyst og sjovt 

på udfordringer og så kører det. 

Alle opfordres hermed til at fremsende øko-

nomiske ideer til HB som startopgaver til en 

sponsorat-søgnings-gruppe. Samlet HB ser 

frem til driftige ideer, som fx kan bære CUK’s 

grunddrift fremover. 

 

…. formandens spalte fortsættes på side 11 

     

 

 

Referat fra HB-møde Lørdag 9/3 

2024 kl. 10:00 i Naverhytten i Vejle  og 

online på Teams Deltagere: Per Hemmingsen, 

Hans Emborg, Jan-Erik Johansen og Ole 

Michael Strange (Johnny Håkansson nåede 

ikke frem på Teams denne gang)  

Dagsorden  

1. Godkendelse af dagsorden Godkendt.  

2. Velkomst Formand Per bød velkommen.  

3. Orientering fra formanden  

a. CUK’s økonomi ser desværre ikke sund ud 

:-( Der er brug for at øge indtægterne… Og 

ikke øge udgifterne… Se sponsorater pkt. 5. 

Postomdeling af telegrammer er problematisk 

og dyrt.  

b. Årets Nav indstilles af foreningerne og HB, 

der kan, men skal ikke, være en hvert år. 

Æresmedlemmer udnævnes af HB, forenin-

gerne kan indstille.  

4. Siden sidst Samt orientering om:  

a. Hovedkassen  

1. Regnskab 2023: Bilagskontrollanterne har 

godkendt 17/2 2024. Orientering om budget 

ved delegeretmødet.  

2. Økonomien…  

a. Besparelser tilskud-Pinsestævner? For at 

reducere udgifterne: Æresmedlemmer får 

fremover kun tilskud til stævnemærke og 

festaften. HB-medlemmer får i 2024 kun 

transport dækket efter behov samt overnatning 

og delegeretfrokost. Pinsestævnet er i 2024 i 

Aarhus og udgifterne bliver reduceret.  

b. Kontingentstigning? Forslag om kontingent 

for NV til CUK, så de også hjælper med at 

betale de fælles udgifter, f.eks. 10,- kr. måned. 
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c. Forsendelse DfS med DAO? DAO 8,50 

kr./blad + moms = 10,625 kr. PostNord koster 

PT 7,80 kr. + moms = 9,75 kr. Prisstigning til: 

12,- kr. +m = 15,- kr. Evt. forsendelse fra 

Tyskland undersøges, men mange har min. 

antal på 1.000 eks.  

d. Kopiering af DfS Der er indhentet 

forskellige tilbud og der kan spares ca. 800,- 

kr./måned. Men hvor skal kopimaskinen i så 

fald stå? Hvem gør det? Husleje? Elforbrug? 

Mv.?  

e. Kontingent for NV? Se ovenfor…  

b. Den farende Svend København har doneret 

50.000,- til DfS. Ellers intet at bemærke…  

c. Medlemslisten Intet at bemærke…  

d. Hjemmesiden Der arbejdes på ny hjem-

meside… Indtil videre bruges den gamle 

hjemmeside på adressen: naverne-cuk.dk  

e. Arkivet. Mail fra Frode 31/1 og to mails 2/2 

2024 om depotplads + ting fra Kbh. Dele-

geretmødet spørges om, hvad der skal gøres… 

En generel opfordring til foreningerne om at 

gennemgå bestanden af papirer og ting, så det, 

der skal bevares bliver gemt.  

5. Sponsorater for CUK og Naverforeninger 

Alle foreninger opfordres til at se på 

mulighederne lokalt. Delegeretmødet opfor-

dres til at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan 

komme med forslag.  

6. Pinsestævnet og delegeretmødet  

a. Pinsestævnet Århus er godt i gang med at 

arrangere Pinsestævnet.  

b. Delegeretmødet (indkomne forslag næste 

punkt Søndag 19/5 2024 kl. 10:15 3  

c. Indkomne forslag:  

1. Nye vedtægter for CUK: HB foreslår at 

delegeretmødet nedsætter et vedtægtsudvalg 

mhp. at gennemarbejde CUK’s vedtægter. 

Aktuelle forslag til overvejelse i ved-

tægtsudvalget: NV: NV kan ikke være dele-

geret (men kan deltage som tilhører). Lokalt 

må foreningerne afgøre rettigheder, men NV 

kan ikke være formand/næstformand. Ændring 

af tekst om Arkiv, da der ikke længere er plads 

til alt… Mulighed for at fratage æresmed-

lemmer deres titel. Arkivarens status.  

2. Holbæk: NV i vedtægterne (modtaget 12/2 

2024) Holbæk fremsætter forslag om NV.  

3. Vejle: Æresmedlemmer (modtaget 14/2 

2024) Vejle fremsætter forslag om æresmed-

lemmer.  

4. Sønderborg: DfS digitalt (modtaget 18/2 

2024) Sønderborg fremsætter forslag om DfS.  

5. Aalborg: Regnskabsprogram og WebShop 

(modtaget 22/2 2024) Aalborg fremsætter 

forslag om regnskabsprogram. Aalborg 

fremsætter forslag om WebShop på hjem-

mesiden.  

6. S:holm: Kontingent til CUK (modtaget 29/2 

2024) Stockholm fremsætter forslag om dif-

ferentieret kontingent til CUK.  

7. Forslag fra HB: Arkivet, Telegrammer fra 

CUK, Sponsor-arbejdsgruppe 7. Nyt fra og om 

Naverforeningerne Intet at bemærke…  

8. Andet?  

a. Ændret vedtægt i Vejle, §2a: Hermed 

anerkendt af HB.  

b. Målsætning for HB-møder: Pinsestævnet og 

3 andre møder, jævnt fordelt over året.  

c. 1. suppleanten indkaldes efter behov, dog 

ikke til HB-mødet ved Pinsestævnet. Sup-

pleanten deltager uden stemmeret.  

9. Næste HB-møde Lørdag 18/5 2024 kl. 11:30 

i Aarhus 10. Eventuelt Iab. Mødet og opvask 

slut kl. 16:15 

 

Frederikssund: 
Sikken en herlig aften i hulen d 1/3-24. Vi fik igen 

en 2-retters fabelagtig menu. Brunkål m flæsk, 

samt nøddekage og flødeskum. Endnu et Hen-

riksens vidunder. Marts er tidspunkt hvor vi 

tømmer vores bødekasse. Igen i år skulle der 

gambles om indhold/vægt. Poul. E tog sig af 

gevinsten for beløbet af kassen. Var det Per eller 

Per der skulle løbe af med præmien på vægten. 

(skrivefejl) Per formand blev den heldige vinder. 

Aftens højdepunkt var nok Inges 50 års jubilæum i 

CUK. Men vi må ikke glemme Kim, som kunne 

fejre sin 5 års mærkedag i CUK. De begge to fik 

placerede deres plader flot i det runde bord uden 

problemer.(små søm). I Frederikssund tænker vi ,at 

Inge nok er den første dansk kvindelige naver der 

kan prale a et 50 års jubilæum i CUK. I sådanne 

situation er det vel ok med en bukket friske 

blomster. Stort Tillykke til Inge.        Klokken på 
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væggen var næsten lige ved, at falde ned af al den 

berøring. Vi sluttede aften med minderne.  

Husk Nu ..Du..  Generalforsamling d 5/4-24. Kim 

arbejder på en bytur til arbejdermuseum  d13/4-24. 

Kno Per.. 

 

Herning: 
Den 3/3 forsamledes 8 navere til et fælles mor-

genbord hos Grethe og Flemming. Det var på 

vanlig vis veldækket og samtalen gik livligt til. Da 

vi kom til det mere aktuelle emner, blev det 

bestemt at vi i henhold til vedtægterne skal holde. 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING FRE-

DAG D. 5.APRIL 2024, KL. 17.30. VESTPAR-

KEN 28, LIND, HERNING Medlemmer af CUK-

Naverne, dt Herning vil blive indkaldt i marts md. 

Med naverhilsen 

Skipper 

 

 

Hillerød: 
Vi skulle jo have ahfoldt vores huleaften fredag den 

9. februar, det lykkedes ikke, der blev rigtig hårdt 

vintervejr med sne og blæst og alt det ubehagelige 

som hører årstiden til så vores huleaften blev aflyst 

pga dårligt vejr.  

Lørdag den 24. afholdt vi vores messe der var 9 

fremmødte og snakken og hyggen gik rigtig godt 

så det blev en rigtig god sammenkomst.  

Så har vi her i marts måned en fødselsdag at fejre, 

det er ”Bodensøgartneren” Ole Frederiksen som 

fylder 85. år tirsdag den 26. marts, Ole er jo et 

gammelt og højt respekteret medlem i Hillerød, har 

været medlem i hele 62 år, Ole har i årenes løb 

betjent flere tillidshverv i foreningen og har nu i 

snart mange år været bisidder i foreningens 

bestyrelse. Ole du ønskes rigtig hjertelig tillykke 

med dagen vi håber at du får en god dag. 

Med kno Arne Esbensen  

 

 

Holbæk: 
Formanden bød velkommen til alle de fremmødte. 

Der var ikke meget nyt siden sidst, men han 

mindede om at foreningen afolder generalfor-

samling fredag den 15.marts 2024. 

Det var Kisser & Kurt som havde huleaften. Vi 

takker for de dejlige hulemader og Lis havde en 

dejlig kage med. 

Det var også denne aften at vi kunne sig vel-

kommen til Annalise Kristensen som blev optaget 

som ny NV. i Holbæk 

Naverfore- 

ning.  

Søren syntes at han også skulle 

afprøve klokkens virke i forbin-

delse af sin fødselsdag. ̈den 5. 

februar 

2024. (Vi takker for skænken) 

Peter berettede lidt om vores ø-

tur 

2024 til Langeland fra den 

31.maj 

2024 til den 2.juni 2024. 

Holbæk Naverforening ønsker 

tillykke med fødselsdagen til 

Alex B. Christensen den 

29.april 2024 

Næste huleaften er den 19.april 2024 kl. 20:00 

Husk tilmelding til Hulevært Ole senest den 

14.april 2024.  Tlf. 23 10 88 42 

Mail: o.puggaard@hotmail.com 

Med kno 

Sekretæren. 

 

 

København: 
Der deltog 2 navere samt 3 navervenner ved sidste 

hulemøde den 23.02.24 og samtalen gik livligt 

vedrørende Pinsestævnet i Aarhus. 

Der blev besluttet, hvor vi skal overnatte samt 

transport. 

Den 09.03 kommer Christian Riedel til København 

med Pascal fra Frankrig samt Tømrerne fra 

Østerbro. Vi mødes på Cafe Vivaldi til brunch. 

Derefter går vi til Københavns Rådhus til en 

rundvisning. Det bliver rigtig spændende. 

Der indkaldes til generalforsamling i Hulen fredag 

den 19. april 2024. 

Indkomne forslag skal være mig i hænde senest 14 

dage før. 

Næste hulemøde afholdes 22.03 kl. 13:00 i hulen. 

Tilmelding til Lasse +45 4052 6162. 

Med kno 

Lasse 

 
 

Los Angeles: 
April, Nyheder fra LA 

Vi har stadigvæk masser af regnvejr her i Syd 

Californien, men temperaturen kommer aldrig ned 
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paa frysepunktet, undtagen hvis du er oppe i de 

nærliggende bjerge. Deroppe er der faldet over 2 

meter sne. 

Men paa den lyse side så er det godt, for så har vi 

masser af vand for det kommende år. 

Vi har også travlt med at lægge planer for vores i 

April, opkommende 90 aar jubilæum i Naver-Da-

len. 

Vi har indtil nu lidt over 50 pers. som har bestilt 

plads. Desværre har vi fået afbud fra flere Naver 

medlemmer i Danmark. 

Men fra Canada kommer der en hel del Navere, 

med damer. 

Vores 90-års jubilæum bliver afholdt, 12-13 og 14 

april, med god mad og underholdning. 

Hvis du er interesseret e-mail, pres. Arne 

Olsen: abolsen65@gmail.com. 

 

Vedlagt photo fra vores Februar møde i Naver-

Hulen. 

Med kno, Arne B-Land 

LA Naver secretær. 
 

 

Nysted: 
Hulemøde den. 7. marts 2024 kl. 19:00 9 svende 

mødte til hulemødet hvor den årlige gene-

ralforsamling blev afholdt. Der var genvalg til hele 

bestyrelsen samt suppleanter. Jesper Christiansen 

blev valgt til delegeret og deltager i Pinsestævnet 

den. 18-20 maj i Århus, så kan han jo lige få luftet 

navertøjet ved denne lejlighed. Der blev talt om at 

vi alle skulle indbetale et beløb til fordel for 

udflugtskontoen, men vi enedes om at vi kunne 

nøjes med at lægge i sparebøssen eller indbetale et 

beløb inden udflugten, det afgøres på et senere 

tidspunkt. Der blev efterfølgende afholdt kon-

stituering af foreningen og bestyrelsen ser ud som 

før, kontingentet forbliver også uændret i 2024. 

Sparebøssen blev optalt til kr.3.996,-. 

Oldermanden var tættest på tallet og vandt en 

flaske OP Andersson som indkøbes inden næste 

hulemøde og må efter reglerne ikke forlade hulen 

før den er tom. Menuen til generalforsamlingen var 

Brunkål med flæsk og var gratis for svendene 

denne ene gang om året. Minderne blev sunget og 

vi gik hvert til sit kl. 21:00 efter en fornøjelig aften. 

Med kno  

Oldermanden 

 

 

Næstved: 
Vi havde hulemøde d. 01.03, hvor Lone og Jens var 

mødt for 2. gang.  

Da vi havde klaret aftenens dagsorden, fortalte 

Lone om sin baggrund for at søge optagelse som 

nav. Hun rejste i 1974 til Canada, da hun gerne ville 

lære engelsk. Hun flyttede ind med 2 damer og 

arbejdede i et glasfirma. Her blev kun talt engelsk. 

I 1982 flyttede hun til Quebec, hvor hun passede 

telefon i et cementfirma. Her lærte hun naturligvis 

også fransk, som blev en tillægsgevinst. Der gik 35 

år, før Lone flyttede tilbage til Danmark. Noget kan 

tage længere tid end forventet☺☺. 

Hvis ingen har noget at indvende, vil Lone og Jens 

blive optaget næste gang, de kommer til møde. Det 

vil vi glæde os til. 

Vi ser frem til vores påskefrokost Langfredag. Det 

plejer at være en rigtig hyggelig eftermiddag. 

Herefter gik vi over til socialt samvær. 

Hilsen Marianne   

 

  

Randers: 
Søndag den 11. februar fejrede vi fastelavn på 

behørig vis med spisning, tøndeslagning og dagens 

højdepunkt: Varm kakao og fastelavnsboller – 

begge dele med flødeskum. 

KB havde sørget for tørvejr til tøndeslagningen – 

han havde hængt tønden op under halvtaget       

Jytte Neis holdt godt øje med alt fra vinduet, og 

Henning slog med et flot slag tønden ned. Præmien 

var en ekstra fastelavnsbolle – stort tillykke til 

Majestæten       Her skulle vi så have haft den 

omgang, Bente Løwe havde gemt i kassen i 

anledning af sin fødselsdag, men nogen (læs: 

undertegnede) glemte det, så den måtte ligge helt 

til hulemødet den 1/3. 

Her havde Hans og Bente sørget for mad, og ifølge 

sædvanligvis pålidelig kilde (Freddy) smagte det 

dejligt. 

Der er styr på bowlingen den 17/3, og i skrivende 

stund glæder vi os. 

Freddy har været ude med en masse pant, så nu er 

der god plads i baren. 

mailto:abolsen65@gmail.com
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Vores udflugt i august går til Thyborøn, og vi når 

også omkring Hans og Bente, der holder house-

warming i Harboøre. Det bliver en god dag       

Dagens deltagere i hulemødet fik virkelig ringen 

for ørerne, for ud over Bentes omgang ringede KB 

hele 2 gange med klokken, fordi han havde haft 

fødselsdag – vi siger tak og tillykke. 

Der er hulemøde fredag den 5/4 kl. 19. 

Der er søndagsåbent den 14/4 og den 28/4. Den 

28/4 spiser vi hveder. 

Med kno, Helle 

 
 

 

Samsø: 
Nytårstaffel . 17 februar. 

Det var flot pyntet op i hulen til vores årlige 

Nytårstaffel. Stor tilslutning af navere og gæster. 

Super lækker fiskeanretning , som hulen var vært 

for. Rigtig god stemning. 

Rigtig gang i pakkespil …som altid er sjovt. 

Generalforsamling 3 marts. 

Varslet korrekt i DFS. og personlig. 

Formanden åbnede møde med 1. min stilhed af 

vores kære Naverven Ib Knudsens pludselige 

bortgang. 

Genvalg over det hele. 

Hulefars post bliver med fælles hjælp fra alle. Da 

antallet af medlemmer er faldet. 

Alle poster blev gennemgået.  Overskuddet fra 

Nytårstaffel gav en god middag.  

Kno fra Åse. 

 

 
 

Silkeborg: 
Vi havde mdr. møde D. 28-01-24 med deltagelse af 

6 navere. 

Formanden åbnede mødet kl. 10,15 efter at alle var 

færdig med morgenkaffen. 

Der var ikke noget at berette fra sidste møde. 

Vedr. kommunen er der ikke kommet nyt endnu, så 

vi venter spændt på hvad de kommer med af tilbud 

når de engang vender tilbage. I skal nok høre når 

der sker nyt i sagen. 

Der indkaldes til Generalforsamling D. 31-03-

2024 kl. 10,00 ifølge vores vedtægter. 

(husk sommertid starter) 

Efter Generalforsamling vil der være Påske 

frokost. Så det ville være hyggeligt at der kom så 

mange som muligt, også fordi der altid er noget 

vigtigt på programmet (vores fremtid i Silkeborg) 

måske.?? 

Så opfordringen her fra formanden er mød og stødt 

op om Hulen. TAK. 

Vinder af solgte ølkort for Dec. Og Jan. blev Mads 

2 og Chr. 2 Stort tillykke til begge. 

Det var hvad der var for denne gang, men HUSK 

GENERASLFORSAMLING. 

Kno 

Christian 

 

 

 

Sønderborg: 
Den 17 Februar afholdt CUK-Sønderborg gene-

ralforsamling, hvor der var mødt 9 medlemmer. Vi 

indledte generalforsamlingen med sang nr. 1, hvor-

efter dagsorden blev omdelt. 

Henning Phil blev valgt som dirigent, hvorefter han 

oplæste dagsorden, og efterfølgende spurgte: Er 

der nogen kommentarer hertil. Det var der ikke, 

hvorefter formandens beretning blev blev fremlagt 

af Christian, idet Børge af helbredsmæssig årsager 

havde overladt det til Christian. Christian kunne 

berette, at 2023 havde været et godt år, med mange 

besøg i Hulen af glade gæster, dette fremgår af 

gæstebogen. Der har bla. været besøg af Naverne 

fra Aarhus hvor der efter besøg på Sønderborg Slot, 

blev afholdt Huleaften med Grill-mad. Til slut 

opfordrede Christian til, at vi skulle blive bedre til 

at synge, idet vi ofte kun synger 1 sang ved 

mødernes begyndelse. Beretningen blev godkendt. 

Kasserens regnskab blev ligeledes godkendt. 

Indkomne forslag blev godkendt. Da formand 

Børge Dantoft ikke ønskede genvalg, var der valg 

af ny formand. Som formand blev Kaj Jepsen valgt. 

Genvalg til Susie Kjeldberg som bestyrelses-

medlem. Suppleant blev Niels Vase, Chr. Riedel 

genvalg som fanebærer, Susie og Kaj genvalgt som 

Hulemor/Hulefar. Niels Vase blev genvalgt som 

Billagskontrollant. Kaj Jepsen og Christian Riedel 

blev valgt som Delegerede til Pinsestævnet. 

Genvalg til Kaj som skribent. Den nye brugeraftale 

blev gennemgået og godkendt. Efterfølgende var 

det tid til EVT. hvilket der ikke refereres fra. 

Dirigenten takkede for god ro og orden. 

Med kno 

Kaj 
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Til Hulemødet den 01. Marts var der mødt 6 

medlemmer, og vi startede mødet med sang nr: 22, 

hvorefter formanden bød velkommen. Den 

overstået generalforsamling fik et par ord med på 

vejen, hvorefter formanden orienterede de frem-

mødte om en episode, som medlemmerne var en 

del forundret over. Det der var foregået, var ikke i 

orden, så det blev besluttet, at det skal følges op.  

Nu hvor vores Brugeraftale er gået i orden, begyn-

der vi at planlægge forskellige tiltag, så der bliver 

noget at se til i den kommende tid. Det første 

projekt er rengøring, der er lørdag den 20.April Kl: 

1100, hvor der efter rengøringen vil blive tændt op 

i Grillen.  

Jens var forbi Hulen, på vej til Tyskland. Skulle 

hilse alle. Det er som om, at medlemmerne har 

glemt at give besked, om de kommer til møde. Det 

er blevet nævnt flere gange, så endnu en gang: Giv 

Susie eller Kaj besked nogle dage i forvejen, det er 

af hensyn til indkøb til lidt at spise. Det er ikke 

nødvendigt, at købe ind til 10-12 personer, hvis der 

kun kommer 5-6 stykker.  

En STOR forsinket fødselsdagshilsen til Ellie, der 

havde fødselsdag den 4. Marts.   

Med kno 

Kaj 

 

 
 

Vejle: 
Der var i aften fremmødt 17 N + NV 

Landsformand Per H. syntes vi skulle lægge ud 

med en sang fra skatten - no. 12.  

Der var ikke var så mange, der kendte melodien - 

så vi sluttede efter 2 vers. Vi manglede jo lige Inger 

E. til synge for. 

Formand Hans E. bød velkommen til årets gene-

ralforsamling. 

Valg af dirigent: Per H. blev enstemmigt valgt. 

Lejemålet af det bagerste stykke jord: - Som vi jo 

har udlejet til naboen. Men da huset nu er sat til 

salg - vil naboen gerne vide om vi vil/kan lade 

lejekontrakten gå videre til den ny ejer af nabo 

huset. Som der står i lejekontrakten, så kører 

lejemålet videre til ny ejer til årsskiftet. Så tager vi 

den op igen til den tid - så har vi tid til se hinanden 

an. Alle stemte for dette ! 

Bestyrelsens beretning v/ Hans E.: Beretningen er 

godkendt. 

Enstemmigt vedtaget 16 for og 0 imod. 

Der tages kontakt til den ny ejer af Erlings gamle 

hus - omkring matrikel, og skel ... 

Regnskabet v/ kassereren Trine: Der var et spørgs-

mål til hvorfor der stod 0.- kr. ud for udgifter til 

vejlauget ??! Der er ikke kommet nogen regning - 

så derfor stod der 0.- kr. Man kan jo ikke bogføre 

en udgift, som der ikke er betalt. Formanden for 

vejlauget beklager at, denne udgift er forsinket. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

Indkomne forslag : 

Tillæg til §2 i vedtægterne. Ny §2 A: Ved 

optagelsen betales emblem, medlemsbog, og 

mindst 3 måneders kontingent. 

Kontingentrestancer: Medlemmer med mere end 4 

måneders restance kan slettes efter mindst 2 skrift-

lige påmindelser med én måneds mellemrum. 

Medlemmer, som slettes, kan ikke opretholde sin 

anciennitet ved genindmeldelse, uanset om re-

stancen er betalt ! Enstemmigt vedtaget. 

Valg af delegeret til årets Pinse stævne i Aarhus : 

Henrik d. II stillede op - og blev enstemmigt valgt. 

Rygepolitiken skal overholdes. Der er nogen som 

ikke så godt tåler røgen - derfor skal man gå ud 

bagved, eller endnu bedre helt udenfor !!! 

Valg til de forskellige poster fremgår af proto-

kollen, som ligger i Hytten. 

Per H. ringede på klokken - og afsluttede dermed 

årets generalforsamling ... 

Så der tid til endnu en sang no. 83. 

Nu blev der tid til noget mad, og hyggeligt samvær.  

Vi afholdt så 1 minuts stilhed for vor tidligere 

medlem af foreningen: Ib "Havn" Christensen som 

tog ud på den sidste rejse tidligere på måneden. 

Hvil i fred gamle dreng ... 

Sang no. 1 skulle da lige runde aftenen af ... 

Tak for god ro, og orden. 

Med kno  

Henrik d. II 

 

 

Zürich:  
Den 01.03.24 stod der udflugt til REGA Red-

ningstjenesten på programmet. 

Først mødtes vi på Restaurant Leons Loft the 

Circle i Lufthavnen Zürich, hvor vi fik en Aperitiv. 

Derefter med Bus ud i den anden ende af 

Lufthavnen til REGA Centralen hvor vi blev 

venligt modtaget af en kompetent medarbejder fra 

Indsatscentralen, som fortalte os om formålet for 

organisationen. Ca. 470 ansatte, 38 Redningsheli-

koptere og 3 Ambulance Flyvere. Uden statshjælp, 

kun med 3,6 millioner frivillige understøttere. 

Helikopterne er stationeret 19 steder i hele Schweiz 
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24 timer i døgnet. Ambulance flyverne henter 

tilskadekomne eller syge personer hjem til Schweiz 

fra hele verden 

På rundgangen igennem Hangaren fik vi lov til at 

kigge ind i en Ambulance flyver og se hvordan en 

Helikopter blive skilt ad i alle sine ejendele for at 

blive kontrolleret. En Redningshelikopter koster 

ca.70 millioner dkr. og en Ambulance flyver 10 x 

så meget. Vi så også i Indsatscentralen at der hele 

tiden kom nye telefonopkald ,nogle dage har de op 

til 100 redninger, det var en fantastisk oplevelse og 

samtalerne og spørgsmål var så talrigt at vi var lige 

ved at komme for sent til den sidste bus der skulle 

køre os tilbage til Lufthavnen 

En vellykket Udflugt med 14 Tilfredse deltagere. 

Næste arrangement er vores Generalforsam-

ling 06.04.24. kl.14.00 i Restaurant ”Obergass” i 

Winterthur 

Næste udflugt er den 16.06.24  på Walensee , men 

derom senere. 

Med kno i bordet  

Geert Stage 

 

 
 

Århus: 
Huleaften 9. februar 2024. 

Vi var en pæn lille skare der havde forceret sne-

vejret og var mødt op til hulemøde. Ole formand 

startede mødes med at ønske 3 af vores medlemmer 

tillykke, Ole Bøjstrup havde 50.års jubilæum i 

vores naverforening, Søren Kristensen havde 80-

års fødselsdag og vores æresmedlem Børge An-

dersen havde 85-års fødselsdag, de blev behørig 

fejret, og endnu engang tillykke til alle tre. Derefter 

gik snakken godt, vi skulle planlægge vores aften 

med gule ærter, hvor vi også har bankospil, så vi 

skulle have styr på hvem der sørgede for de gule 

ærter og hvem der sørgede for nogen præmier i 

banko spillet. Det på plads så kan vi glæde os til de 

gule ærter 

Aftenens smørrebrød blev serveret af vores 2 

fødselarer, som også gav lidt at drikke dertil. Vi 

siger tak for den fine anretning. 

Efter at vi havde ryddet op i hulen så den er klar til 

næste gang, var det ud i sneen igen, som var blevet 

lidt tykkere, jeg håber alle kom godt hjem uden en 

bil i grøften eller brækkede knogler. 

Lørdag den 24. 2. kom så aftenen hvor vi skulle 

have gule ærter, dem havde formandens kone Lis-

beth stået for, de smagte dejligt, så det glæder vi os 

til igen næste år. Tak for mad. Og så til aftenens 

højdepunkt, Bankospil. Richard havde atter stået 

for præmierne. Det er ikke lige nemt at finde nogle 

spændende ting, men de plejer at falde i god jord. 

Richard råbte op, og Ole formand holdt styrede 

resten af showet. Alle gik vist hjem med gevinster 

denne aften.  

Fredag den 8.marts var der atter hulemøde, som 

formanden havde meddelt at han ikke kom til, da 

han skulle på hans årlige skiferie. Vi blev kun en 

lille håndfuld denne aften, så man skulle tro at der 

var en del af medlemmerne var taget med for-

manden. En hyggelig aften. 

Næste møde er Generalforsamling den 12.april. 

Fredag den 26.april er der skiveskydning. 

Holger Tjerrild ønskes tillykke med 65.års jubi-

læum den 3.april. 

Med kno Chefsekretæren. 

 

 
 

Aalborg: 
Hej Svende 

Vores hulemøde d. 1/03 var vores ekstraordinære 

generalforsamling, hvor regnskab og budget blev 

godkendt. 

Der var 13 svende ved bordet. 

Det blev en rigtig hyggelig aften, men for lidt 

sang… 

Vedr. 2025 pinsestævne har vi fået svar fra CUK, 

at det bliver os. Så nu må vi i gang med at reservere 

lokaler og planlægge opgaver. 

Der er stadig gang i at finde nye medlemmer, og 

der er nogle på vej. 

Næste hulemøde: Fredag d. 5/4 2024. 

Lørdagsåbent er den 3. lørdag i måneden. Så næste 

lørdagsåbent er d. 16 marts. 

Vi ses. 

Med KNO 

Formand Preben 
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 WWW NAVERNE-CUK.DK       

HOVEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være formanden 

i hænde senest den 25. i måneden. 

Formand:  

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com               Tlf.: 

28499429 

 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Pålsbodagränd 11, 2.tr. 

S-124 75 Bandhagen, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486                                          

Mail: navernastockholm@gmail.com                 

Hovedkasserer: 

Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 Arbejdernes Landsbank fra 

udlandet: Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: 

ALBADKKK 

 

Sekretær: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

 

Redaktør: 

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 

Deadline: Den 10. i måneden. 

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering 

af "Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg  

 

Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 

Kirkevej 9 4520 Svinninge                               

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759.  

 

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking Tlf.: 23810905  

E-mail: amelo@webspeed.dk 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 

Naverne på hjemmesiden.  

 

 

… formandens spalte fortsat  

Sponsorater og donationer . 

HB har siden sidste Delegertmøde, cirklet 

meget omkring CUK Hovedkasse og økonomi 

på sigt 

Sidst kontingenter til Hovedkassen blev fore-

slået sat op, blev dette stemt igennem på 

delegeret møde. Der er sket meget rundt om-

kring siden, alting koster. Den stigning rækker 

ikke længere. 

CUK Hovedkasse tænger til en økonomisk 

indsprøjtning, og gerne med en vis kontinuitet. 

Jeg selv brugt en del energi på at kontakte div 

fonde og søge midler i forskellige retninger: 

Midler til generel drift er nærmest umulige at 

opstøve. Og endnu mindre til en gruppe men-

nesker med en relativ høj gennemsnitsalder. 

Midler til store begivenheder der kan komme ud 

i pressen både lokalt og nationalt står meget 

stærkere når man søger. Specielt hvis og når 

offentligheden informeres og har adgang. 

Hvor forgår der sådanne begivenheder i CUK 

regi, hvor offentligheden ville kunne læse om, 

opleve og glædes ved? midler  til  “events “ med 

bred social flade er endnu nemmere at søge og 

få del . Specielt på lokal basis. Hvilken hule gør 

evt det? 

Lidt triste eksempler på CUK s usynlighed i 

almen vældet. Et samlet HB har gjort endnu en 

indsats at spare. 

Men det er ikke noget som har langtidseffekt. 

Og slet ikke holdbar. 

CUK har behov at alle lokal foreninger søger  

Både lokale ideer/projekter/begivenheder etc 

samt “lands event”. 

Det kan risikere at blive noget rod når alle søger 

rundt, både lokalt og nationalt. 

For at undgå netop den situation , har CUK brug 

for en sponsor/legat/donation og idebank 

koordinations gruppe. 

Og det er bestemt ikke den gruppe som skal 

søge alene. En tov holder gruppe, på tværs af 

lokal foreningerne. 

Et samlet HB indstiller derfor til delege-

retmødet, et forslag at oprette til en sponsorat 

søgnings gruppe , som primært skal koordinere, 

samt evt foretage lidt søgning selv. 

Per Hemmingsen, CUK HB Formand. 

 

 

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:navernastockholm@gmail.com
mailto:cuk-hovedkasserer@outlook.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:dfs.cuk@gmail.com
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Afs: 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 

         City Cafe’en 

V/ Kristian Wittenkamp 

Fonnesbechsgade 4 

7400 Herning 

 


